
RE
. 1

8/
09

2

Inprimakia
Impreso

Ekonomia Garapenaren  
eta Lurralde Orekaren Saila

Departamento de Desarrollo Económico  
y Equilibrio Territorial

www.araba.eus

OBRA ETA ZERBITZUEN FORU PLANA
PLAN FORAL DE OBRAS Y SERVICIOS

Programa 2018-2019

Lurralde Orekaren  
Zuzendaritza

Dirección de  
Equilibrio Territorial

7

aipatutako erakundearen idazkariak, kontu-hartzaileak edo 
kudeatzaileak

D./D.ª

ZIURTATZEN DUT 

el/la Fiel de Fechos (o, en su caso, Secretario/a, 
Interventor/a, o Gerente) de la citada entidad,

jaunak / andreak

CERTIFICO

1.	Que en sesión de fecha abajo señalada se ha tramitado 
la adjudicación de la obra subvencionada cuyo 
presupuesto de licitación es el siguiente:

1.	Behean zehazten den eguneko bilkuran, diruz 
lagundutako obraren esleipena izapidetu da eta horren 
lizitazio aurrekontua ondorengoa da:

2. Que la licitación, adjudicación y contratación de 
las obras se ha realizado de conformidad con lo 
establecido en la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, 
de Contratos del Sector Público.

3. La adjudicación cumple con lo establecido en el 
apartado 1 del artículo 16 de la Norma Foral 9/2017, 
reguladora del Plan Foral de Obras y Servicios en 
lo referente a:

a) �Inclusión de cláusulas sociales y medioambientales, 
y su ponderación en, al menos, en un 20% del total 
de puntuación obtenible.

b) �Ponderación mínima de la variable “precio” en, 
al menos, un 50% del total de la puntuación obtenible.

4. Se relacionan a continuación las empresas que han 
presentado sus ofertas:

2. Sektore Publikoko Kontratuen, azaroaren 8ko 9/2017 
Legean ezarritakoarekin bat etorriz esleitu eta kontra-
tatu dira obrak. Sektore publikoko kontratuen Legea-
ren testu bateratuan ezarritakoaren arabera, lizitatu, 
esleitu eta kontratatu dira obrak.

3. Esleipen honekin, bete egiten da 9/2017 Foru Arauak 
16. artikuluaren 1. atalean (9/2017 Foru Araua, Obra 
eta Zerbitzuen Foru Plana arautzen duena) hau 
dela-eta ezarritakoa:

a) �Klausula sozialak eta ingurumenaren ingurukoak 
sartzea, eta guztira lortu ahal diren puntuen % 20 
balio dezatela, gutxienez.

b) �“Prezioa” izeneko aldagaiaren gutxieneko hazta-
pena, guztira lortu ahal den puntuen % 50 balio 
dezatela, gutxienez.

4. Ondoren adierazten dira eskaintzak aurkeztu  
dituzten enpresak:

Eskaintzari esleitutako 
 balorazioa /ponderazioa
Valoración / Ponderación 

asignada a la oferta

Gauzatzeko epea
Plazo de ejecución

Eskainitako prezioa  
(BEZa barne)

Precio ofertado (con IVA)

Enpresaren izena
Nombre de la empresa

Nº

1

2

3

Enpresa gehiago aurkezten badira, lizitatzaile guztien zerrenda aurkeztuko da 
honekin batera formatu berean.

En caso de que se presenten mayor número de empresas, se adjuntará 
relación de todas las licitadoras en este mismo formato.

Erakundea n Entidad

Espediente zk. n Nº de expediente

Diruz lagundutako obra n Obra subvencionada

Harremanetarako telefonoa n Teléfono de contacto

Obraren lizitazio aurrekontua (BEZa barne) 
Presupuesto de licitación de la obra (con IVA)

Bilkuraren data 
Fecha de la sesión

Obra esleipena
Adjudicación de obra  

1/2



OBRA ETA ZERBITZUEN FORU PLANA  
PLAN FORAL DE OBRAS Y SERVICIOS Programa 2018-2019

5. Relación de ofertas excluidas:5. Baztertutako eskaintzen zerrenda

Baztertutako eskaintza kopurua: Numero/s de oferta/s excluida/s:

Adierazi dagokion zenbakia 3. paragrafoko zerrendan Indicar el número correspondiente en la relación del apartado 3

6. ADJUDICAR EL CONTRATO de ejecución de la obra 
con sujeción a los Pliegos de Cláusulas Económico-
Administrativas y Técnicas:

6. Obra burutzeko KONTRATUA klausula teknikoen 
eta ekonomiko-administratiboen pleguen arabera 
ESLEITZEA:

Y se RESUELVE:Honakoa EBATZI da:

ENPRESA ESLEIPENDUNAREN DATUAK  
DATOS DE LA EMPRESA ADJUDICATARIA

Enpresaren izena
Nombre de la empresa

Sozietatearen helbidea
Domicilio social

Esleipenaren prezioa BEZik gabe
Precio de adjudicación sin IVA

Ezarritako BEZa
IVA aplicado	 […........…..%]

Guztira (esleipena + BEZa)
Precio total (adjudicación + IVA)

Gauzatzeko epea
Plazo de ejecución

Harremanetarako pertsona
Persona de contacto

Telef.

7. Otras resoluciones adoptadas en torno a la obra:7. Obraren gainean hartutako beste erabaki batzuk:

Obra egun honen aurretik hasiko da
Fecha comienzo de obra anterior a

Obra egun honen aurretik bukatuko da
Fecha finalización de obra anterior a

Proiektuaren idazlearen izena
Nombre del/de la redactor/a del proyecto

Obraren zuzendariaren izena
Nombre del/de la director/a de la obra

(Tokia eta data / Lugar y fecha)

O. E.   Alkate – Lehendakaria
Vº Bº  El/La Alcalde/sa – El/La Presidente/a

Idazkaria – Kudeatzailea
El/La Secretario/a – El/La Fiel de Fechos – Gerente

(Zigilua / Sello)

2/2


	Numero expediente: 
	Entidad: 
	Obra subvencionada: 
	Don doña: 
	Presupuesto de licitacion: 
	Fecha de la sesion: 
	Nombre de empres 2: 
	Nombre de empres 3: 
	Precio ofertado 1: 
	Precio ofertado 2: 
	Precio ofertado 3: 
	Plazo ejecucion 1: 
	Plazo ejecucion 2: 
	Plazo ejecucion 3: 
	Valoracion 1: 
	Valoracion 2: 
	Valoracion 3: 
	Nombre de empres 1: 
	Ofertas excluidas: 
	Baztertutako eskaintza: 
	Nombre de empresa: 
	Persona contacto: 
	Telefono contacto: 
	Precio sin iva: 
	Porcentaje: 
	Iva aplicado: 
	Precio total: 0
	Domicilio social: 
	Plazo de ejecucion: 
	Fecha de comienzo: 
	Fecha de finalizar: 
	nonbre del redactor: 
	nonbre del director: 
	Lugar y fecha: 
	Telefono: 


